
                                                                                                                          
                                         ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ                        

РАССКАЗОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
(седьмой созыв – заседание двенадцатое) 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
26 мая 2021 г.                                  № 93  

г. Рассказово 
 

О внесении  изменений и дополнений в  
Нормы и правила по благоустройству 
территории города Рассказово, утверждённые 
решением Рассказовского городского Совета 
народных депутатов от 27.05.2015 №818 

 
 Рассмотрев проект решения «О внесении  изменений и дополнений в  Нормы и 
правила по благоустройству территории города Рассказово», в соответствии с 
Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Законом Тамбовской области от 25.02.2017 № 86-З «Об 
отдельных вопросах организации местного самоуправления в Тамбовской области», 
Уставом города Рассказово Тамбовской области, 

Рассказовский городской Совет народных депутатов  Р Е Ш И Л: 
1. Внести в Нормы и правила по благоустройству территории города Рассказово, 

утверждённые решением Рассказовского городского Совета народных депутатов от 
27.05.2015 № 818 следующие изменения: 

1.1.  Пункт 3.4 изложить в  следующей редакции: 
«3.4. Физические лица и юридические лица, независимо от их организационно-

правовой формы и формы собственности, обязаны организовывать очистку и уборку 
земельных участков, правообладателями которых они являются. Собственники 
зданий, строений, сооружений и (или) иные законные владельцы зданий, строений, 
сооружений, земельных участков, а также иные лица, ответственные за эксплуатацию 
зданий, строений, сооружений (за исключением собственников и (или) иных 
законных владельцев помещений в многоквартирных домах, земельные участки под 
которыми не образованы или образованы по границам таких домов), обязаны 
принимать участие в содержании прилегающих территорий путем уборки 
прилегающей территории в порядке, установленном настоящей статьей.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Трудовая 
новь». 

3. Контроль  за   исполнением   настоящего  решения  возложить   на постоянную 
комиссию по развитию городского хозяйства, предпринимательству и 
землеустройству (Объедков). 

 
Глава города 
 
                            А.Н. Колмаков 

Председатель городского Совета 
народных депутатов 
                             С.А. Свистунов 

 


	Р Е Ш Е Н И Е

